
UCHWAŁA NR XLVI/577/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego 

Na podstawie art. 77, 81 i 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 710 i 954 ), art. 14 ust. 1 pkt 3 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583) oraz § 8 ust. 5 uchwały Nr XVIII/512/21 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 listopada  2021 r. w sprawie zasad udzielania dotacji 
z budżetu samorządu województwa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 grudnia  2021 r. poz. 3848)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się dotacji celowych na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze 
województwa świętokrzyskiego, zgodnie z wykazem zawartym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 897D04F0-BEE8-4481-8C0D-12600A504A3D. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/577/22 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

WYKAZ UDZIELONYCH DOTACJI W OTWARTYM KONKURSIE OFERT NA PRACE 
KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU 
WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW POŁOŻONYM NA OBSZARZE WOJEWÓDZTWA 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W 2022 ROKU 

Lp. Nazwa wnioskodawcy Przedmiot oferty Dotacja  
na 2022 rok 

1. Muzeum Przyrody i Techniki 
Ekomuzeum, Starachowice 

Remont i zabezpieczenie basenów 
odstojnikowych dla wód przemysłowych 

stanowiących część ciągu technologicznego 
Zabytkowego Zespołu Wielkopiecowego w 

Starachowicach 

10 000,00 zł 

2. 
Parafia Rzymskokatolicka pw. 

św. Jakuba  Starszego, 
Szczaworyż  

Prace wzmacniające skarpę zabytkowego 
cmentarza przykościelnego, stanowiącego 
element zespołu kościoła parafialnego w 

Szczaworyżu – IV etap (część II) 
20 000,00 zł 

3. Parafia Rzymskokatolicka św. 
Stanisława BM, Denków 

Kościół pw. Św. Stanisława Biskupa i 
Męczennika w Denkowie - remont fragmentu 

dachu kościoła 
20 000,00 zł 

4. 
Parafia Rzymskokatolicka św. 

Michała, Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Remont elewacji wschodniej kościoła św. 
Michała Archanioła (prezbiterium wraz z 
aneksami) w Ostrowcu Świętokrzyskim 

30 000,00 zł 

5. 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. 
św. Katarzyny Dz.M., Piasek 

Wielki 

Ambona z kościoła parafialnego p.w. Św. 
Katarzyny Dziewicy i Męczennicy w Piasku 

Wielkim 
10 000,00 zł 

6. Parafia Rzymskokatolicka p.w. 
św. Wojciecha, Cisów 

Konserwacja techniczna i estetyczna 
Tabernakulum oraz obrazu Koronacja Matki 
Boskiej autorstwa Matiasa Reichana z ołtarza 

głównego w kościele św. Wojciecha w Cisowie 
10 000,00 zł 

7. 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

Zwiastowania N.M.P. Nowy 
Kazanów 

Konserwacja ołtarza bocznego w kaplicy 
wschodniej z kościoła parafialnego p.w. 

Zwiastowania NMP w Nowym Kazanowie 
15 000,00 zł 

8. 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

Wniebowzięcia NMP  w 
Szańcu 

Ambona z rzeźbami: czterej Ewangeliści, 
Chrystus Dobry Pasterz z kościoła parafialnego 
p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 

w Szańcu 
10 000,00 zł 

9. 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

św. Jana Chrzciciela, 
Skalbmierz 

Pełna konserwacja techniczna i estetyczna 
drewnianego ołtarza bocznego pw. Matki 

Boskiej z XVII w. z obrazem olejnym na płótnie 
"Matka Boska z Dzieciątkiem" z metalowymi 
koronami i sukienką w kościele parafialnym 

p.w. Św. Jana Chrzciciela w Skalbmierzu - etap 
III (ostatni) 

15 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 897D04F0-BEE8-4481-8C0D-12600A504A3D. Uchwalony Strona 1



10. 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

Wniebowzięcia NMP i św. 
Augustyna, Kurozwęki 

Konserwacja techniczna i estetyczna 
późnorenesansowego obrazu temperowego na 

desce "Matka Boża" z pocz. XVII w. w 
metalowej trybowanej ramie z kościoła 

parafialnego p.w. Wniebowzięcia NMP w 
Kurozwękach 

10 000,00 zł 

11. 
Korporacja PP Aleksander 

Pietrov, Wiązownica Kolonia, 
Staszów 

Odtworzenie podwójnych drzwi zewnętrznych 
zdobionych w stylu mauretańskim 20 000,00 zł 

12. Kościół Rektoralny p.w. 
Zwiastowania NMP, Rytwiany 

Prace konserwatorskie trzech portali w 
wejściach do: kaplicy św. Jana Chrzciciela, 

kapitularza i na chór, wczesnobarokowych z ok. 
1630 r. 

10 000,00 zł 

13. Parafia Rzymskokatolicka p.w. 
Świętej Trójcy, Tarłów 

Wczesnobarokowy ołtarz główny z kościoła 
parafialnego p.w. Świętej Trójcy w Tarłowie, 

XVII w., kompleksowe prace konserwatorsko - 
restauratorskie: etap IV 

20 000,00 zł 

14. Muzeum Diecezjalne w 
Sandomierzu 

Konserwacja techniczna i estetyczna kamiennej 
tablicy erekcyjnej  z 1476 r. na elewacji 

południowej Domu Długosza w Sandomierzu 
10 000,00 zł 

15. Stowarzyszenie Nasze 
Dziedzictwo 

Prace  konserwatorskie przy żeliwnym pomniku  
nagrobnym Rodziny Witwickich 20 000,00 zł 

16. 
Parafia Rzymskokatolicka 
Matki Bożej Różańcowej, 

Koprzywnica 
Odnowienie elewacji kościoła Matki Bożej 

Różańcowej w Koprzywnicy 30 000,00 zł 

17. Stowarzyszenie Dziedzictwo 
Piotrkowic 

Remont murów kościoła p.w. Św. Stanisława 
Biskupa w Piotrkowicach. Odbudowa ściany 

gotyckiego szczytu- III etap prac 
10 000,00 zł 

18. Parafia rzymskokatolicka  p.w. 
św. Rocha, Mroczków 

Prace konserwatorskie wnętrza dzwonnicy przy 
kościele św. Rocha w Mroczkowie 20 000,00 zł 

19. Gmina Szydłów 
Opracowanie projektu budowlanego wraz z 

oceną techniczną dla robót budowlanych 
dotyczących remontu balustrady na chodniku 

obronnym muru miejskiego w Szydłowie 
17 500,00 zł 

20. Klasztor OO. Dominikanów, 
Sandomierz 

Prace konserwatorskie secesyjnej polichromii w 
kaplicy Matki Boskiej Różańcowej w klasztorze 
św. Jakuba OO. Dominikanów w Sandomierzu 

20 000,00 zł 

21. 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

św. Jacka i św. Katarzyny, 
Odrowąż 

I etap prac konserwatorskich XVII wiecznego 
ołtarza bocznego przy filarze północnym - I etap 

z kościoła p.w. św. Jacka w Odrowążu 
10 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 897D04F0-BEE8-4481-8C0D-12600A504A3D. Uchwalony Strona 2



22. Zabytkowy Zakład Hutniczy w 
Maleńcu 

Wykonanie projektu budowlanego dla zadania 
pn. "Odtworzenie i zabezpieczenie północnego 

koryta wodnego" 
10 000,00 zł 

23. 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

Wniebowzięcia NMP, 
Strożyska 

Ratunkowe prace konserwatorskie gotyckiego 
sklepienia wraz z kamiennymi żebrami, 

zwornikami i wspornikami we wnętrzu nawy 
(przęsło zachodnie) kościoła parafialnego z 

1378 r. p. w. Wniebowzięcia NMP w 
Strożyskach 

10 000,00 zł 

24. Archiopactwo Cystersów, 
Jędrzejów 

Jędrzejów, Archiopactwo Cystersów, 
(XIII/XVII w.): kompleksowa rewitalizacja 

dzwonnicy oraz części ogrodzenia z barokową 
bramą i reliktami dawnej furty, etap V 

20 000,00 zł 

25. 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

św. Jana Apostoła i 
Ewangelisty, Pińczów 

Remont konserwatorski wewnętrznych wypraw 
tynkarskich ścian kaplicy p.w. św. Anny w 

Pińczowie - II etap 
20 000,00 zł 

26. 
Zakon Braci Mniejszych, 

Klasztor OO. Franciszkanów 
p.w. Nawiedzenia NMP, 

Pińczów 

Prace konserwatorskie wystroju sztukatorskiego 
kopuły kaplicy południowej kościoła zespołu 

klasztornego OO. Franciszkanów w Pińczowie 
22 500,00 zł 

 
SUMA 

 
420 000,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 897D04F0-BEE8-4481-8C0D-12600A504A3D. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/577/22 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

WYKAZ ODRZUCONYCH OFERT W OTWARTYM KONKURSIE NA PRACE 
KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU 
WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW POŁOŻONYM NA OBSZARZE WOJEWÓDZTWA 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W 2022 ROKU 

Lp. Nazwa wnioskodawcy Przedmiot oferty Dotacja na 2022 
rok 

1. Parafia Rzymskokatolicka p.w. 
św. Wojciecha, Gliniany 

Remont kościoła p.w. Św. Wojciecha B i M. W 
Glinianach, etap III 0,00 zł 

2. Klasztor Sióstr Bernardynek, Św. 
Katarzyna 

Remont i konserwacja elewacji Klasztoru Sióstr 
Bernardynek w Świętej Katarzynie, ul. Kielecka 2; 

wykonanie izolacji poziomej - strona zachodnia - etap 
V 

0,00 zł 

3. 
Rektorat Rzymskokatolicki p.w. 

Najświętszej Maryi Panny, 
Klimontów 

Prace konserwatorskie stall pod chórem muzycznym w 
kościele podominikańskim NMP i św. Jacka, 

póżnobarokowe z lat 1780-81 wykonane przez 
warsztat Macieja Polejowskiego 

0,00 zł 

4. Muzeum Historii Kielc 
Realizacja prac naprawczych więźby dachowej na 

budynku Muzeum Historii Kielce wraz z montażem 
zabezpieczeń przeciwśniegowych i naprawą rynien 

0,00 zł 

5. Parafia Rzymskokatolicka p.w. 
Wniebowzięcia NMP, Ćmielów 

Prace konserwatorskie przy elewacji dzwonnicy w 
zespole kościoła parafialnego w Ćmielowie 0,00 zł 

6. Pińczowskie Samorządowe  
Centrum Kultury 

Renowacja kominów na budynku Pińczowskiego 
Samorządowego Centrum Kultury, d. Zespół 

Popauliński w Pińczowie 
0,00 zł 

7. Parafia Rzymskokatolicka p.w. 
św. Mikołaja w Małoszewie 

Pełna konserwacja techniczna i estetyczna ołtarza wraz 
z konserwacją techniczną i estetyczną obrazu olejnego 

na płótnie "Św. Mikołaj" - etap II 
0,00 zł 

8.  Parafia Rzymskokatolicka p.w. 
Świętej Małgorzaty, Pierzchnica 

Remont zabytkowego kamiennego ogrodzenia przy 
kościele parafialnym p.w. św. Małgorzaty w 

Pierzchnicy 
0,00 zł 

9. Gmina Chęciny Bieżąca konserwacja dachu kamienicy "Niemczówka" 0,00 zł 

10. 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. 
Niepokalanego Poczęcia NMP, 

Chmielnik 

Opracowanie dokumentacji projektowo-
konserwatorskiej dla prac renowacyjnych budynku 

Kościoła Św. Trójcy w Chmielniku 
0,00 zł 

11. 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

św. Stanisława Biskupa i 
Męczennika, Osiek 

Remont konserwatorski elewacji kościoła parafialnego 
p.w. św. Stanisława Bp. I M. w Osieku: I etap 0,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 897D04F0-BEE8-4481-8C0D-12600A504A3D. Uchwalony Strona 1



12. Parafia Rzymskokatolicka p.w. 
św. Floriana, Koprzywnica 

Remont konserwatorski elewacji zewnętrznych 
zespołu poklasztornego w Koprzywnicy: etap V 0,00 zł 

13. Parafia Rzymskokatolicka p.w. 
św. Mikołaja Biskupa, Szewna 

Prace konserwatorskie XVIII wiecznej polichromii 
ściennej południowej nawy bocznej we wnętrzu 

kościoła parafialnego p.w. św. Mikołaja w Szewnej 
0,00 zł 

14. 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

Nawiedzenia Najświętszej Maryi 
Panny , Bardo 

Konserwacja techniczna ołtarza głównego z kościoła 
parafialnego p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi 

Panny w Bardzie 
0,00 zł 

15. 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

Wszystkichświętych , 
Wszechświęte 

Remont konserwatorski struktury zewnętrznej kościoła 
parafialnego p.w. Wszystkich Świętych w 

Wszechświętych 
0,00 zł 

16. Parafia Rzymskokatolicka p.w. 
św. Michała Archanioła, Sokolina 

Sokolina, kościół p.w. św. Michała Archanioła (XVII 
w.) - konserwacja ołtarza bocznego w nawie (przy 

emporze chóru) z obrazem Św. Józefa z XVII wieku 
0,00 zł 

17. Wojewódzki Dom Kultury, Kielce 
Aktualizacja dokumentacji projektowej wraz z 

kosztorysem prac dot. remontu elewacji budynku 
Wojewódzkiego Domu Kultury im. J. Piłsudskiego w 

Kielcach ul. Ściegiennego 2 
0,00 zł 

18. Wojewódzki Dom Kultury, Kielce 
Sporządzenie ekspertyzy technicznej wraz z 

dokumentacją projektową oraz kosztorysem prac 
PPOŻ dla Wojewódzkiego Domu Kultury im. 
J. Piłsudskiego w Kielcach, ul. Ściegiennego 2 

0,00 zł 

19. 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. 
Wniebowzięcia Najświętszej 

Maryi Panny, Koniemłoty 

Prace konserwatorskie przy ołtarzu głównym z XVII 
w. w kościele parafialnym p.w. Wniebowzięcia NMP 

w Koniemłotach - etap III 

oferta odrzucona ze 
względów 
formalnych         

(wpłynęła po 
terminie) 

 

SUMA 

 

0,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 897D04F0-BEE8-4481-8C0D-12600A504A3D. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu 
lub samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr XVIII/512/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
22 listopada 2021 r. określił zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze województwa 
świętokrzyskiego. Na mocy uchwały Nr 4881/22 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 9 lutego 
2022 r. w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie dotacji w 2022 r. na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na obszarze 
województwa świętokrzyskiego, wnioski można było składać od 21 lutego 2022 r. do 21 marca 2022 r.  
Uchwałą Nr  XLI/527/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2022 rok zaplanowano w dziale 92120 – ochrona 
zabytków i opieka nad zabytkami kwotę 420 000 zł. W trybie otwartego naboru wniosków wpłynęło ogółem 
45 wniosków. Jeden wniosek odrzucono ze względu na błędy formalne, natomiast 44 wnioski 
zakwalifikowano do oceny merytoryczno – finansowej przez komisję konkursową. 

Uchwała w przedmiocie udzielenia dotacji dla określonego podmiotu na realizację zadania wskazanego 
we wniosku o udzielenie dotacji, stanowić będzie podstawę do zawarcia umowy z Beneficjentem. 

Dotacje z budżetu województwa świętokrzyskiego przyczynią się do wykonania prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy obiektach zabytkowych.  Samorząd województwa wykonuje 
zadania o charakterze wojewódzkim określone ustawami, m.in. w zakresie ochrony zabytków i opieki nad 
zabytkami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 897D04F0-BEE8-4481-8C0D-12600A504A3D. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



